АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ТЕМКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.11.2025 № 737                                                                                  с. Темкино

Об утверждении перечня организаций

(объектов экономики), необходимых для

устойчивого функционирования

экономики и выживания населения при

военных конфликтах или вследствие

этих конфликтов, а также при

чрезвычайных ситуациях природного и

техногенного характера на территории

муниципального образования

«Темкинский муниципальный   округ»

Смоленской области

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», от 12 февраля 1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением

Администрации муниципального образования «Темкинский муниципальный округ

Смоленской области от 23.06.2025  № 409 «О создании комиссии по  вопросам

повышения устойчивости функционирования экономики   на  территории

муниципального образования «Темкинский муниципальный округ Смоленской

области», в целях повышения устойчивости функционирования организаций,

осуществляющих  свою  деятельность на  территории муниципального

образования «Темкинский муниципальный округ Смоленской области ,

          Администрация муниципального образования «Темкинский муниципальный

округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

          1.  Утвердить прилагаемый Перечень организаций (объектов экономики),

необходимых для устойчивого функционирования экономики и выживания населения

при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных

ситуациях природного и техногенного характера на территории  на территории

муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской

области.

Глава муниципального образования

«Темкинский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                                            А.Н. Васильев

2

Приложение

к  постановлению Администрации

муниципального образования

«Темкинский муниципальный

округ» Смоленской области

                                              от 12.11.2025 № 737

Перечень

организаций (объектов экономики), необходимых для устойчивого

функционирования экономики и выживания населения при военных конфликтах

или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях

природного и техногенного характера на территории  на территории

муниципального образования «Темкинский муниципальный округ»

Смоленской области

№ п/п

Наименования организаций (объектов экономики)

Организации управления, связи и оповещения

1. Единая дежурно- диспетчерская  служба муниципального образования

«Темкинский  муниципальный округ» Смоленской области

2. СЦ Вязьма Темкинский ТУ - Смоленский филиал ПАО  «Ростелеком»

Организация охраны общественного порядка

3. Отделение полиции по Темкинскому району  МО МВД России «Вяземский»

Организация, предназначенная для организации профилактики пожаров, и их

тушения, и проведения аварийно-восстановительных работ, связанных с

тушением пожаров, спасением людей, имущества

4. 45  ПСЧ     ФПС  ГПС Главного управления МЧС России по Смоленской

области

Организация здравоохранения (объект медицинского обеспечения и

оказание медицинской помощи пострадавшему населению)

5. Темкинская участковая больница ОГБУЗ «Вяземская ЦРБ»

Организации жилищно-коммунального хозяйства

6. Комитет по работе с территориями Администрации муниципального

образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области

7.  Темкинский территориальный комитет Администрации муниципального

образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области

8. Отдел по строительству, транспорту, дорожному и жилищно-коммунальному

хозяйству Администрации муниципального  образования «Темкинский

муниципальный округ» Смоленской области

9. МУП «Темкино-Коммунальное хозяйство»

Организации топливного и энергетического снабжения

10. Темкинский РЭС филиала ПАО «Россети Центр»- «Смоленскэнерго»

11. Темкинская газовая служба филиала АО «Газпром газораспределение

Смоленск» в г. Вязьма

Организации транспортного и дорожного обеспечения

12. Муниципальное казенное учреждение ТХО ОМС,

13. МУП «Темкино-Коммунальное хозяйство»

14. Темкинский участок Вяземского филиал СОГБУ «Смоленскавтодор»

Организации (объекты) продовольственного обеспечения, торговли  и питания

15. Отдел экономики, имущества и комплексного развития Администрации

муниципального  образования «Темкинский муниципальный округ»

Смоленской области

16. МБОУ «Темкинская СШ» - школьная столовая

17. СПК «Бекрино»

18. ООО «Простор»

19. ИП «Коновалов»

Организация финансового обеспечения

20. Финансовое управление Администрации муниципального  образования

«Темкинский муниципальный округ» Смоленской области

Объекты хранения резервов (запасов материальных средств)

21. Администрации муниципального  образования «Темкинский муниципальный

округ» Смоленской области

22. МБОУ «Темкинская СШ»

Организации погребения погибших

(срочного захоронения трупов в военное время)

23. Муниципальное казенное учреждение ТХО ОМС

24. МУП «Темкино-Коммунальное хозяйство»

Отп. 1 экз. – в дело

Исп. Барановская Г.А.

тел. 2-14-89

12.11.2025

Визы:

 Муравьев А.М.

 Волков В.И.

Разослать:

Прокуратура,

окружной совет,

ЕДДС,

пункт полиции,

45 ПСЧ,

Темкинская УБ

Федорова И.В.,

Ястребова Е.В.,

Голанцева Е.В.,

Дедков В.Д.,

Хохолев М.М.,

Касмачов А.В.,

Олейник И.П.,

Белов А.В.,

Башенина К.А.,

Харичкина В.А.,

Колосова Н.Л.,

СПК Бекрино,

ООО «Простор»,

ИП «Коновалов»

Шилин А.А.